
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI" - ISTITUTO TECNICO - LICEO SCIENTIFICO  

ISTITUTO PROFESSIONALE –Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO”  

 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI" - ISTITUTO TECNICO - LICEO SCIENTIFICO  

Via Seminario, 17/19 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 28380 

ISTITUTO PROFESSIONALE – Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO”  

Via Gerolamo da Cremona, 23 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 35179 

E-mail: cris004006@pec.istruzione.it, cris004006@istruzione.it -  www.iistorriani.it  

C.F.: 80003100197 – Cod. Mecc.CRIS004006 - Sistema Certificato ISO 9001:2015 CSQA n. IT -144594-83471 
 
 

OGGETTO: determina per l'affidamento la fornitura di una pedaliera multi effetto e 3 kit microfoni ad archetto da 

utilizzare per i progetti riguardanti il Fondo per i ristori educativi per un importo contrattuale totale di € 1778,00 

(millesettecentosettantotto/00) IVA esclusa. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VALUTATA la proposta presentata da: prof. Nicola Salti, prot. 7946 per l'acquisto del prodotto/servizio di: pedaliera 
multi effetto e 3 kit microfoni ad archetto per le seguenti motivazioni: 

o Reintegro scorte; 
o Progetto: Ristori educativi 
o Attività didattica  
o Altro ____________ 

con destinazione: Sede Torriani – Sede APC 

VISTA la determina a contrarre prot. 8544 del 22/05/2024; 

CONSIDERATA la ricerca dei prodotti sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) 

VISTO l’esito della ricerca effettuata sul portale, ritenuta adeguata e sufficiente in relazione al principio 
del risultato di cui all’art 1 del D Lvo 36/23, che ha consentito di individuare quale soggetto 
affidatario il seguente operatore economico Scaramuzza Zemiro di Scaramuzza Roberto & C. Snc 
- P IVA 01039820194 con sede in via Buoso da Dovara 6/F – 26100 Cremona disponibile ad 
eseguire la fornitura alle condizioni di cui al progetto come sopra predisposto dell’importo di € 
1778,00 oltre IVA che si ritiene congruo e conveniente per questa Istituzione scolastica in 
relazione alle attuali condizioni del mercato; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art 106 del D Lvo 36/23 non sussistono particolari ragioni per richiedere la 
cauzione provvisoria; 

VISTO l’art. 28 del Decreto Legislativo n. 36/2023, recante «Trasparenza dei contratti pubblici»; 

ACQUISITA la dichiarazione ai sensi dell’art 47 del DPR 445/00 con cui l’affidatario ha attestato il possesso 
dei requisiti di carattere generali (per acquisti minori di € 40.000,00); 

CONSIDERATO che si procede all’adempimento degli obblighi di pubblicazione tramite: 

o PAD (Piattaforma Acquisti Digitale) – MEPA tramite Ordine diretto di acquisto n. 7891257; 

DATO ATTO che pertanto è stato acquisito il CIG B1DFA0E631 ai fini sia della tracciabilità di cui alla L 136/10 che ai 
fini del monitoraggio sui contratti pubblici 

DETERMINA 

 di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, verificato il possesso dei requisiti, il procedimento per l’acquisto del 
prodotto pedaliera multi-effetto e tre kit microfoni ad archetto per un importo di Euro 1.778,00 IVA esclusa ; 

 di procedere all’acquisto secondo la Fattispecie dei Contratti d’importo inferiore a € 140.000 (art. 50 c. 1 lett b D Lvo 
36/23 “Procedure per l’affidamento”) tramite: 

CRIS004006 - AIJ28CW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009036 - 28/05/2024 - VI.2 - U
CRIS004006 - CRIS004006 - Registro Determine - 0000118 - 28/05/2024 - UNICO - U

Firmato digitalmente da SIMONA PIPERNO

http://www.iistorriani.it/


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI" - ISTITUTO TECNICO - LICEO SCIENTIFICO  

ISTITUTO PROFESSIONALE –Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO”  

 

 
 

o Affidamento diretto in MEPA tramite ODA n. 7891257 presso la ditta Scaramuzza Zemiro di Scaramuzza 
Roberto & C. Snc già fornitore acquisito, e individuato via MEPA; 

 che, nel procedere ad acquisire i preventivi di spesa, questo Istituto ha consultato anche il contraente uscente, 
trattandosi di affidamento diretto di importo inferiore a 5.000 euro, ai sensi dell’art. 49, comma 6, del Decreto 
Legislativo n. 36/2023;  

 Di imputare la spesa al programma annuale 2024 all’attività P2.5, categoria di destinazione 4/3/20 e di affidare 
la fornitura oggetto della presente decisione all’operatore economico Scaramuzza Zemiro di Scaramuzza 
Roberto & C. Snc con sede in via Buoso da Dovara 6/F – 26100 Cremona – CF/P.IVA 01039820194 per il quale 
è stato emesso il CIG B1DFA0E631 per un importo complessivo pari ad € 2196,16 IVA inclusa; 

 Di assumere l’impegno di spesa relativo al pagamento del contributo all’ANAC, per affidamenti di importo pari o 
superiori a € 40.000,00, dovuto in relazione al presente affidamento e pari ad € 0,00 sul programma annuale 2024 
all’attività P2.5; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 
sulla trasparenza.  

Si approva l’ordine di acquisto contenente le caratteristiche e specifiche tecniche del servizio/fornitura che si intende 
acquisire, nonché le ulteriori clausole e condizioni a cui si dovrà attenere la fornitura.  

 

 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Simona Piperno 

 

 

CRIS004006 - AIJ28CW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009036 - 28/05/2024 - VI.2 - U
CRIS004006 - CRIS004006 - Registro Determine - 0000118 - 28/05/2024 - UNICO - U

Firmato digitalmente da SIMONA PIPERNO


		2024-05-29T14:07:50+0200
	SIMONA PIPERNO




